
2019年 10月 

お客様各位 

 

消費税率変更に伴う対応のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社サービスをご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 

この度、消費税法が改正され、2019年 10月より消費税率が 8％から 10％へ引き上げられ

ることとなりました。つきましては、弊社における消費税率の取扱いについて下記の通

り対応させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

新消費税の適用について 

(1) IP電話について 

・2019年 9月利用分まで （2019年 11月 27日振替分）：消費税 8％ 

・2019年 10月利用分以降（2019年 12月 27日振替分）：消費税 10％ 

※「ポイントフォンセレクト」及び「OCNドットフォン」をご利用のお客様は各社問い合わせ窓口にご連絡

をお願いいたします。 

 

(2) インターネット利用料及びオプションサービスのお支払がある場合について 

・2019年 9月利用分まで （2019年 10月 28日振替分）：消費税 8％ 

・2019年 10月利用分以降（2019年 11月 27日振替分）：消費税 10％ 

 

 

 ご不明点がございましたら、カスタマーサポートセンターまでご連絡ください。 

 今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

カスタマーサポートセンター 

連絡先：03-5733-3277 


